

Handläggare  
Annika Ström  
Telefon: 08-508 011 08

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## Feriejobb för unga

Remiss från kommunstyrelsen av motion 2016:19 av Lotta Edholm m.fl. (L) (KS-dnr 106-229/2016)

### Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

Patrik Derk  
stadsdelsdirektörSusanne Tengberg  
verksamhetsområdeschef

### Sammanfattning

I motionen yrkar Lotta Edholm m.fl. (L) att de feriejobb som staden tillhandahåller ska tillfalla ungdomar i gymnasieålder och att de medel som tillförts stadsdelsnämnderna för den utvidgade målgruppen istället används för att höja kvaliteten i feriejobben och att ge fler ungdomar med funktionsnedsättning möjlighet till feriejobb. Vidare framförs att det ska bli möjligt för feriearbetande ungdomar att få arbete utanför den egna stadsdelen. Motionärerna hänvisar till Swecos utvärderingsrapport från 2015.

Förvaltningen har tagit del av rapporten och särskilt fäst uppmärksamhet vid enkätsvaren från ungdomar som rekryterades av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning.

Av stadens anvisningar för feriejobb framgår bl.a. vilka åldersgrupper som kan rekryteras och tillika de prioriteringsgrunder som styr tillsättningen. Att kunna erbjuda alla ungdomar i en omfattande målgrupp meningsfulla arbetsuppgifter är förenat med svårigheter. Samtidigt går det enligt förvaltningen inte att bortse från att feriejobb även kan utgöra en av olika insatser i syfte att underlätta för äldre ungdomar att skaffa sig arbetslivserfarenhet och framtida referenser.

Förvaltningen arbetar långsiktigt med att underlätta för ungdomar med funktionsnedsättning att feriejobba. Detsamma gäller arbetet med att trygga feriejobbets kvalitet. Ungdomar som anställs av förvaltningen ges redan idag i viss utsträckning möjlighet att feriejobba utanför det egna stadsdelsområdet.

**Bilaga:** Motion 2016:19 av Lotta Edholm m.fl. (L)

### **Remissbehandling**

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion 2016:19 av Lotta Edholm m.fl. (L) ”Feriejobb för unga” till bland andra stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö och arbetsmarknadsnämnden. Remisstiden sträcker sig till den 2 september 2016.

### **Motion om feriejobb för unga**

I motionen hänvisas till en utvärderingsrapport som Sweco, på uppdrag av Stockholms stad, utarbetade under 2015. Baserat på information i rapporten framhåller motionärerna att kvantitet prioriterats före kvalitet och att unga vuxna har prioriterats framför ungdomar med funktionsnedsättning. Vidare framhålls värdet i att ungdomar från olika bakgrund och olika delar av staden ges tillgång till miljöer de annars inte besöker.

Motionärerna anför följande yrkanden:

1. Att de feriejobb som staden tillhandahåller ska tillfalla ungdomar i gymnasieåldern.
2. Att de medel som tillförts stadsdelsnämnderna för den utvidgade målgruppen istället används för att höja kvaliteten i feriejobben och att ge fler ungdomar med funktionsnedsättning möjlighet till feriejobb.
3. Att det blir möjligt för feriearbetande ungdomar att få arbete utanför den egna stadsdelen.

Motionen bifogas i dess helhet.

### **Förvaltningens synpunkter**

#### *Utvärderingsrapporten*

Förvaltningen har tagit del av Swecos rapport och särskilt fäst uppmärksamhet vid enkätsvaren från ungdomar som rekryterades av Rinkeby-Kista stadsdelförvaltning. I Swecos sammanställning framgår att 86,4 procent av de svarande i Rinkeby-Kista trivdes med arbetsuppgifterna och 77,8 procent ansåg att arbetsuppgifterna var meningsfulla. Bland ungdomarna är det 81,3 procent som ansåg att de fått ökad kunskap om vad det innebär att arbeta inom Stockholms stads verksamheter och 79,3 procent var av uppfattningen att de lärt sig nya saker genom att feriejobba. Drygt 76 procent bedömde att feriejobbet ökat deras möjlighet att få framtida feriearbete som inte är inom Stockholms stads verksamheter.

#### *Motionärernas yrkanden*

Från och med 2015 utvidgade Stockholms stad målgruppen för feriejobb åldersmässigt. I stadens anvisningar för feriejobb framgår att de åldersgrupper som kan rekryteras är ungdomar 16 till 19 år. Det innebär att ungdomar som avslutat sina gymnasiestudier kan komma i fråga för feriejobb.

Stadens satsning på feriejobb ska främja goda och jämlika uppväxtvillkor. Det innebär enligt stadens anvisningar för feriejobb ”att särskild uppmärksamhet behöver riktas

mot de socioekonomiska förhållandena i stadens stadsdelsområden”. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har under en följd av år årligen erbjudit ett stort antal ungdomar feriearbete. Feriejobb ska innehålla meningsfulla arbetsuppgifter och ge ungdomar erfarenheter och möjlighet till framtida referenser. Att kunna erbjuda alla ungdomar i en omfattande målgrupp meningsfulla arbetsuppgifter är förenat med svårigheter. Det kan bland annat handla om att hitta tillräckligt många arbetsplatser som kan erbjuda sådana arbetsuppgifter. Arbetsmarknadsförvaltningen har i denna del ett viktigt uppdrag att samordna fördelningen av arbetstillfällen mellan nämnderna. Fördelningen ska ske så att stadsdelsnämnder som erbjuder ett stort antal ungdomar feriejobb i så stor utsträckning som möjligt även tilldelas arbetstillfällen i andra stadsdelsnämnder, där antalet feriearbetande ungdomar är lägre.

I Swecos rapport berörs även påståenden från feriehandläggare att meningsfullheten i arbetsuppgifter är kopplat till ålder. Den äldre målgruppen kan många gånger klara av mer avancerade uppgifter, samtidigt som det finns restriktioner som innebär att ungdomar inte får utföra ordinarie arbetsuppgifter. Trots detta går det, enligt förvaltningen inte att bortse från att feriejobb även kan utgöra en av olika insatser i syfte att underlätta för äldre ungdomar att skaffa sig arbetslivserfarenhet och framtida referenser.

I anvisningarna för feriejobb ingår redan ett antal prioriteringsgrunder som styr tillsättningen. Ungdomar med funktionsnedsättning och som har behov av särskild anpassning av arbetsuppgifter och/eller arbetsplatsen är en sådan prioriterad grupp. Förvaltningen arbetar långsiktigt med att underlätta för ungdomar med funktionsnedsättning att feriejobba. Detsamma gäller arbetet med att trygga feriejobbets kvalitet. Det innebär bland annat att ett antal arbetsplatser sållades bort inför årets tillsättningar. Årets feriejobb utvärderas när feriejobsperioden avslutats.

Förvaltningen ställer sig positiv till att ungdomar får feriejobb utanför det egna stadsdelsområdet. Ungdomar mantalsskrivna i Rinkeby, Kista, Husby eller Akalla alternativt familjehemsplacerade av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning ges redan i viss utsträckning möjlighet att feriearbeta utanför det egna stadsdelsområdet. Det sker exempelvis genom stadsdelsövergripande projekt och genom anställningar hos fackförvaltningar och stadens bolag. Även ungdomar som anställs av förvaltningen tilldelas feriejobb utanför stadsdelsområdet. Ett exempel är det utbyte som under 2016 skett mellan stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista, Kungsholmen, Östermalm samt Norrmalms. Utbytet innebär att ett antal ungdomar från Rinkeby-Kista erbjudits möjlighet att feriejobba på Kungsholmen, Östermalm och Norrmalm, och omvänt. År 2015 såg den geografiska fördelningen av arbetstillfällen ut som följer:

